
ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ 
ЗАКОН 

Назив на министерството Министерство за финансии

Назив на предлог законот Предлог на Закон за гаранција на Република 
Македонија на обврските по Финансискиот 
договор, наменет за финансирање на мали и 
средни претпријатија и други приоритетни 
проекти –  IV фаза, кој ќе се склучи меѓу 
Европската инвестициона банка и Македонската 
банка за поддршка на развојот

Краток опис на проблемот Како резултат на големиот интерес на малите и 
средни претпријатија за ваков вид на кредитна 
линија, Министерството за финансии по барање 
на Македонската банка за поддршка на развојот 
(МБПР), на 02.04.2013 година со официјално 
обраќање до ЕИБ ја отпочна постапката за нов, 
четврт заем во износ од 100.000.000 евра со цел 
благовремено задоволување на потребите на 
малите и средните претпријатија и нивната идна 
поддршка.

Цел на предлог законот Целта на проектот е обезбедување на свеж 
капитал за  малите  и  средни  претпријатија  и 
ублажување на последиците од кризата врз овој 
сегмент од реалниот сектор. Дополнително, овој 
Проект има за цел поддршка на нови проекти, 
нови вработувања, зголемена ликвидност на 
стопанството и зголемен извоз. 

Временската рамка за 
изготвување на предлог 
законот

Ноември, 2013 година

Начин на вклучување на 
засегнатите страни

Преку консултации во тeкот на подготовката на 
Предлог на законот

Најава за јавен увид и јавна 
расправа

Не

Електронска адреса каде 
засегнатите страни ќе можат 
да ја преземат електронската 
верзија на предлогот на  закон 
и нацрт Извештајот за ПВР  

www.ener.gov.mk



Адреса и/или електронска 
адреса каде ќе можат да се  
достават мислењата, 
забелешките и сугестиите 

Министерство за финансии
Даме Груев бр 14
1000 Скопје

Одговорно лице за контакт во 
министерството 

Дејан  Николовски,  раководител  на  Сектор  за 
меѓународни  финансиски  односи  и  управување 
со јавен долг 
Тел. 02/3106-381
dejan.nikolovski@finance.gov.mk

Други информации
/


